ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

15.08.2022 г.                                                                                                 № 219

О внесении изменений в приказ

Департамента финансов Ивановской области

от 25.12.2018 № 314а «Об утверждении Порядка

доведения бюджетных ассигнований по источникам

финансирования дефицита областного бюджета,

лимитов бюджетных обязательств при организации

исполнения областного бюджета»

В соответствии с Положением о Департаменте финансов Ивановской области,

утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012

№ 473-п, в целях уточнения процесса доведения бюджетных данных при

организации исполнения областного бюджета,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 25.12.2018

№ 314а «Об утверждении Порядка доведения бюджетных ассигнований по

источникам финансирования дефицита областного бюджета, лимитов бюджетных

обязательств при организации исполнения областного бюджета» следующие

изменения:

в приложении к приказу:

пункты 4.1. и 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.1. В случае образования нового главного распорядителя или получателя

средств областного бюджета доведение лимитов бюджетных обязательств

осуществляется в течение 5 рабочих дней после открытия Управлением лицевого

счета главного распорядителя и (или) получателя средств областного бюджета.

4.2. В случае реорганизации, переименования главного распорядителя,

получателя средств областного бюджета доведение лимитов бюджетных

обязательств до них осуществляется в течение 3 рабочих дней после:

2

- внесения изменений в перечень главных распорядителей, распорядителей и

получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов

источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и

администраторов доходов бюджета Ивановской области, и перечень бюджетных

учреждений, формируемые в программном комплексе Департамента, и (или)

- открытия или переоформления (при необходимости) Управлением лицевых

счетов главным распорядителям, получателям средств областного бюджета.»;

дополнить пунктом 4.3. следующего содержания:

«4.3. В случае, если после утверждения изменений лимитов бюджетных

обязательств по расходам в течение срока, указанного в абзаце четвертом пункта

2.2, изменился тип лицевого счета главного распорядителя средств областного

бюджета, доведение лимитов бюджетных обязательств через Управление

осуществляется в течение 3 рабочих дней после внесения соответствующих

изменений в утвержденные лимиты в части изменения типа лицевого счета.».

2. Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) разместить

настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской

области.

3. Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Есичева Н.С.)

довести настоящий приказ до главных распорядителей средств областного бюджета.

4. Главным распорядителям средств областного бюджета довести настоящий

приказ до находящихся в ведении получателей средств областного бюджета.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя директора Департамента финансов Ивановской области - статс-

секретаря С.В. Голову.

Заместитель Председателя

Правительства Ивановской области -

директор Департамента финансов

Ивановской области                                   Л.В. Яковлева

consultantplus://offline/ref=D73B41437E6C46CC9E48209A21778F445F0B9621327A82C9334F47E2E90B94141C6FDC642F3D1E74F7AB7C79E6853568F85D036A7C7D76C7A07495F3m6j9L
consultantplus://offline/ref=D73B41437E6C46CC9E48209A21778F445F0B9621327A82C9334F47E2E90B94141C6FDC642F3D1E74F7AB7C79E6853568F85D036A7C7D76C7A07495F3m6j9L